
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
«ВОЛОГОДСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

10.10.2022 г. М393-УД
г. Вологда

О составе экспертных комиссий региональной студенческой 
конференции «Строим будущее»

В связи с проведением региональной студенческой конференции 
«Строим будущее»» (приказ Департамента образования от 04.02.2022 г. №368 
«Об утверждении календарного Плана мероприятий в 2022 году) 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить экспертные комиссии в составе:
1.1. Номинация «Лучший индивидуальный проект» (по итогам защиты 

индивидуальных проектов в 2021-2022 учебном году)
Председатель комиссии: Неражева Людмила Павловна, преподаватель 

БПОУ ВО «Вологодский строительный колледж»;
Члены комиссии:
Чиркова Оксана Анатольевна, заместитель директора по УР БПОУ ВО 

«Вологодский колледж сервиса»;
Кириллова Ирина Николаевна, заместитель директора по организации 

образовательного процесса и качеству образования БПОУ ВО «Вологодский 
технический колледж».

1.2. Номинации «Лучший проект по гуманитарным и социально- 
экономическим дисциплинам»

Председатель комиссии: Шихов Сергей Львович, доцент кафедры 
развития профессионального образования АОУ ВО ДПО «Вологодский 
институт развития образования»;

Члены комиссии:
Кудряшова Ольга Александровна, преподаватель АПОУ ВО 

«Вологодский колледж связи и информационных технологий»;
Швецова Екатерина Вячеславовна, преподаватель БПОУ ВО 

«Вологодский строительный колледж».

1.3. Номинация «Лучший проект по математическим и 
естественнонаучным дисциплинам»

Председатель комиссии: Скорюкова Татьяна Мечиславовна, 
преподаватель, методист, преподаватель БПОУ ВО «Вологодский 
строительный колледж»;



Члены комиссии:
Дроздова Анна Александровна, заместитель директора по учебной 

работе ЧПОУ Вологодский кооперативный колледж;
Анкудинова Елена Гурьевна, заведующий учебной частью БПОУ ВО 

«Вологодский колледж технологии и дизайна».

1.4. Номинации «Лучший проект по общепрофессиональным 
дисциплинам / разделу МДК»

Председатель комиссии: Богданова Анна Валерьевна, преподаватель 
БПОУ ВО «Вологодский строительный колледж»;

Члены комиссии:
Крюкова Татьяна Александровна, преподаватель БПОУ ВО 

«Вологодский строительный колледж»;
Кухта Марина Михайловна, преподаватель БПОУ ВО «Вологодский 

колледж сервиса».

1.5. Номинация «Лучшая курсовая работа»
Председатель комиссии: Лапкина Наталия Николаевна, заведующий 

отделением, преподаватель БПОУ ВО «Вологодский строительный колледж»;
Члены комиссии:
Вьюгинова Севда Шамил-кызы, преподаватель БПОУ ВО «Вологодский 

строительный колледж»;
Манькова Елена Александровна, преподаватель АПОУ ВО 

«Вологодский колледж связи и информационных технологий»

1.6. Номинация «Лучший курсовой проект»
Председатель комиссии: Лапкина Наталия Николаевна, заведующий 

отделением, преподаватель БПОУ ВО «Вологодский строительный колледж»;
Члены комиссии:
Вьюгинова Севда Шамил-кызы, преподаватель БПОУ ВО «Вологодский 

строительный колледж»;
Манькова Елена Александровна, преподаватель АПОУ ВО 

«Вологодский колледж связи и информационных технологий»

Директор Т.А. Габриэлян


